

Iluminat public stradal din or.Cainari, r-l Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Iluminatul parcului din centrul orasului Cainari in baza de panouri solare

Valoarea de deviz 257 994,64 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc	36,00	177,54	6 391,44
2	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv umplutura	buc	36,00	695,02	25 020,69
3		Stilp din metal h=4m	buc	36,00	2 240,00	80 640,00
4		Otel beton d=16mm L=1m	buc	144,00	25,00	3 600,00
5		Set pentru ancorare	set	36,00	280,00	10 080,00
		<i>Total</i>	lei			125 732,13
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 770,95
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			5 368,69
		<i>Total</i>	100,00 +			134 871,77
		<i>Cheltueli de regie</i>	7,00 %			9 441,03
		<i>Total</i>	100,00 +			144 312,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			5 772,52
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				150 085,32 15 712,29
		2. Lucrari de montare				
6	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED	buc	36,00	105,77	3 807,59

1	2	3	4	5	6	7
7	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Consola pentru corp de iluminat)	buc	36,00	113,90	4 100,47
8		Consola pentru corp de iluminat L= 0.5 m	buc	16,00	545,00	8 720,00
9		Consola pentru corp de iluminat L= 1.5 m	buc	20,00	790,00	15 800,00
10	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	36,00	18,98	683,13
		<i>Total</i>	lei			33 111,19
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 498,15
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			1 243,36
		<i>Chelueli de regie</i>	35,00 %			2 184,81
		<i>Total</i>	100,00 +			38 037,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			1 521,50
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				39 559,01 6 242,31
		3. Utilaj				
11		Corp de iluminat LED 90W cu panou solar	buc	36,00	700,00	25 200,00
		<i>Total</i>	lei			25 200,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	0,60 %			151,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				25 351,20
		Total	lei			214 995,53
		TVA	20,00 %			42 999,11
		Total deviz: Inclusiv salariu				257 994,64

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Iluminat public stradal din
or.Cainari, r-l Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Iluminatul parcului din centrul orasului Cainari in baza de panouri solare

Valoarea de deviz 257 994,64 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	188,64	29,59	5 581,86
2.	7137010011510	Electromontator	h-om	216,00	29,59	6 391,44
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	337,32	29,59	9 981,30
		Total manopera				21 954,60

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,60	30,00	108,00
2.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,43	20,00	8,60
3.	1019852	Vopsea	kg	18,00	10,00	180,00
4.	10304	Stilp din metal h=4m	buc	36,00	2 240,00	80 640,00
5.	10550	Corp de iluminat LED90 W cu panou solar	buc	36,00	700,00	25 200,00
6.	14016	Otel beton d=16mm L=1m	buc	144,00	25,00	3 600,00
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,48	320,00	2 073,60
8.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	7,20	220,00	1 584,00
9.	25548877	Set pentru ancorare	set	36,00	280,00	10 080,00
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 600,00	2,60	9 360,00
11.	3120355106598	Starter 40 W	buc	7,20	1,00	7,20
12.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	11,88	1,00	11,88
13.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	3,60	1,00	3,60
14.	330-010	Consola pentru corp de iluminat L= 1.5 m	buc	20,00	790,00	15 800,00
15.	330-010441	Consola pentru corp de iluminat L= 0.5 m	buc	16,00	545,00	8 720,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,02	12,00	36,24
17.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,36	20,00	7,20
18.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,02	500,00	10,00
19.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,36	30,00	10,80
		Total materiale de construcții				157 441,12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,72	300,00	216,00
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	12,96	110,00	1 425,60

3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,32	50,00	216,00
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,10	300,00	2 430,00
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,44	250,00	360,00
		Total utilaje de construcții				4 647,60

Total	lei	214 995,53
TVA	20,00 %	42 999,11

Total deviz: **257 994,64**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Iluminat public stradal din or.Cainari, r-l
Causeni****Investitor Primaria or.Cainari r-nul
Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc			177,54
	7137010011510	Electromontator	h-om	6,00	29,59	177,54
2	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv umplutura	buc			695,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,75	29,59	258,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,60	260,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	220,00	44,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	320,00	57,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	12,00	1,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	50,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	300,00	67,50
3		Stilp din metal h=4m	buc			2 240,00
	10304	Stilp din metal h=4m	buc	1,00	2 240,00	2 240,00
4		Otel beton d=16mm L=1m	buc			25,00
	14016	Otel beton d=16mm L=1m	buc	1,00	25,00	25,00
5		Set pentru ancorare	set			280,00
	25548877	Set pentru ancorare	set	1,00	280,00	280,00
		2. Lucrari de montare				
6	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED	buc			105,77
	1	Muncitor	h-om	1,83	29,59	54,15
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,012	20,00	0,24
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	20,00	0,20
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	500,00	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	30,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	300,00	6,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,36	110,00	39,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	250,00	5,00
7	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Consola pentru corp de iluminat)	buc			113,90
	1	Muncitor	h-om	3,41	29,59	100,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	30,00	3,00
	1019852	Vopsea	kg	0,50	10,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	250,00	5,00
8		Consola pentru corp de iluminat L= 0.5 m	buc			545,00
	330-010441	Consola pentru corp de iluminat L= 0.5 m	buc	1,00	545,00	545,00
9		Consola pentru corp de iluminat L= 1.5 m	buc			790,00
	330-010	Consola pentru corp de iluminat L= 1.5 m	buc	1,00	790,00	790,00
10	RpEJ06C	Incarcari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			18,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,62	29,59	18,35
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,10	1,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,20	1,00	0,20
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,33	1,00	0,33
		3. Utilaj				
11		Corp de iluminat LED 90W cu panou solar	buc			700,00
	10550	Corp de iluminat LED90 W cu panou solar	buc	1,00	700,00	700,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.